Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 09 de setembro de 2021 as 16:14. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Maceió

PORTARIA Nº 2866/IFAL, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  MACEIÓ  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Portaria
nº  1.873,  Gabinete  da  Reitoria  do  IFAL,  de  19.06.2019,  publicado  no  DOU de
21.06.2019, Seção 2, p. 23, e o que consta no Processo nº 23041.028060/2021-49,

RESOLVE

Designar os  servidores ocupantes do cargo de Professor  do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Técnico Administrativo e Discentes para, compor o
Colegiado do Curso de Licenciatura em Física do IFAL, Campus Maceió, conforme
listado abaixo:

PRESIDENTE
JORGE LUIZ ARAUJO ROCHA, 3631160

MEMBROS

ALEX EMANUEL BARROS COSTA,  SIAPE Nº 1882268
ANA CRISTINA SANTOS LIMEIRA,  SIAPE Nº 2078360
ARLYSON ALVES DO NASCIMENTO,  SIAPE Nº 1705985
EDERSON MONTEIRO MATSUMOTO,  SIAPE Nº 1976471
EDUARDO LIMA DOS SANTOS,  SIAPE Nº 2721552
ENALDO VIEIRA DE MELO,  SIAPE Nº 2040642
FERNANDO ANTONIO CAVALCANTE MENDONCA,  SIAPE Nº 1644986
FRANCYMAIKEL ALVES DE OLIVEIRA COSTA,  SIAPE Nº 2000143
FREDERICO SALGUEIRO PASSOS,  SIAPE Nº 1867551

Documento assinado eletronicamente por:
Damiao Augusto de Farias Santos, Diretor, em 09 de setembro de 2021 as 16:14.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 09 de setembro de 2021 as 16:11. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 8FE3FD096DC876287AAB5ACDB703EB32

LEONARDO MELO DE MEDEIROS,  SIAPE Nº1812154
MANOEL MESSIAS DA SILVA COSTA,  SIAPE Nº 1638144
MARCOS HENRIQUE ABREU DE OLIVEIRA,  SIAPE Nº 1076869
REGINA MARIA DE OLIVEIRA BRASILEIRO,  SIAPE Nº 1536968
ROGERIO FERNANDES DE SOUZA,  SIAPE Nº 1096606
ROSIVALDO PEREIRA DA SILVA,  SIAPE Nº 1533652
SIQUELE ROSEANE DE CARVALHO CAMPELO, SIAPE Nº 1396553

TÉCNICO DE LABORATÓRIO:
JEREMIAS CHRISTIAN HONORATO COSTA SIAPE 2996336

DISCENTES:
NICOLAS HENRIQUE DA SILVA - MATRÍCULA 2018003276
WESLLEY DE CARVALHO SILVA - MATRÍCULA 2019000395

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?numero=2866&ano=2021&hash=8FE3FD096DC876287AAB5ACDB703EB32
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php